“la realidad debe ser útil para resolver los problemas concretos de las
personas y no conformarse con meras abstracciones”. (C.C.C.N. Comentado. Tomo II", Ministerio de
Justicia y Derechos Humanos de la Nación).   

Acerca como dato de la realidad que un SMVM en Marzo 2025 es de pesos doscientos noventa y
seis mil ochocientos treinta y dos ($296.832) suma indispensable para que el recurrente se
encuentre por encima de la línea de pobreza. Pero que como la suma regulada apenas representa
menos del 20% de ese SMVM, resulta incuestionable que, como retribución, la regulación apelada le
coloca por debajo de la línea de pobreza situándola en la línea de indigencia.

[...]

I°) HACER LUGAR al recurso de apelación interpuesto por la letrada Vivian Lust de Rosales en
contra de la sentencia de fecha 17 de marzo 2025 debiéndose dictar sustitutiva la que quedará
redactada de la siguiente manera: I.- REGULAR HONORARIOS PROVISORIOS a la letrada Vivian
Elizabeth Lust, en la suma de $220.000.- (PESOS DOSCIENTOS VEINTE MIL), conforme lo
considerado.

II°) COSTAS: Según se consideran.

      

HÁGASE SABER.